Comune di Montagnareale
Citta Mctropolitana
Ex Provincia di Messina

a Yitorio Emanuele, 98060 MONTAGNAREALE - & 0941-315252- = 094]-3[5235 CF - 86000270834 - P THITS LAIH S

Determinazione Dhrigenziale . 40/ del Z{//&/ZD/{

Ogppeto Dnterventi urgenti i somma urgensa sulle vele idvica ¢ fognaria e sulla viabiitcd. Impegno spesa e affidamento

PREMIZSSO:

# che attualmente & comptro del Comune di garantire la normale funzionalita della rete fognaria idrica ¢
di tutte le opetazioni necessarie alla tutela della salute e dell'incolumita pubblica, noncheé la viabilira:

4 che a sepuito di continui guastt sta sulla rete 1drica che fognaria nonché disconnessione ¢ smottamenn
su molleplici puntt sulla vasea rete sivadale delle numerose c/de ¢ del can occorre procedere alla
sistemazione della stessa ed al eipeistino della viabilith e messa in steurezza del territorio Comunale;

4 che il Comune allo stato attuale non dispone di operal, in quanto gl stesst risullano 1mpegnatt in altre
aruvita dell’ente, ¢ di mezzi meceanic idonet allo scopo:

CONSTATATA lurgenza ad mtervenire dal momenro che 1 lavort da esepuire nspondono alle esipenze
fondamentali di pubblica witlita amnent all'igiene ¢ incolumiti pubblica;

CIIE la spesa per gl interventt di cut sopra ¢ stimata ad € 1.900,00 Lv.a inclusa:

CHE il Responsabile del Procedimento ¢ 1l geom. Saverio Sidot

PRESO ATTO che in data 19.04.2016 ¢ entrato in vigore il nuovo codice dei contratn Dlvo n® 30/2016 che
abroga il D.Ivo. n® 163/2006;

RILIIVATO che ai sensi dellart 23 ter, comma 3, legge n® 111 del 2004, cost come modificato dallrr |
comma 301, lettera by della Legge n® 208 del 2005, ¢ Comuni pussons procedere aulomonamente per sl acquile di beiy
sernizy ¢ lavori cafervorz g A0.000 wero L evciisay

CONSIDERATO | pertanto, che questo Eate puo procedere autonomamente ngli acquist di beny servizl ¢
lavori di valore infertore a € 10,000, senza dover ricorrere alle forme di agprepazione previste dal D lg= 50/16;
DATO ATTO della necessita dell’esecuzione dellintervento, mediante alfidamento direrto, nel rspetio de
seguenti principi di economicita di procedimento e tempestivia di attuazione del programma, efficacia ¢
cotrettezza, nel rispetto dell’art. 30 comma 1 del Dlvo 50/2016;

ATTESQO che Part. 36 comma 2 lettra a) del Dve n® 50/2016 . che consente Vespletamento di procedura i
affidamento diretio;

VISTO 0D Lvo n® 50/2010:;

VISTA la possibalita reonoscivta Allate di neotrere a ditte del logo, che presentano olire alla breve disianza,
anche Tesperienza, 2l fine di garanure la possibiliti di procedere otienendo  prezzt vanuaggiosi per
I'amministrazione;

VISTI:
4+ I D.Lgs n® 267/2000;
4+ I DLgs 18 aprile 2016, n® 50 concernente “I/iuusione delle direitive 201 /230 GE, 20087247 UF ¢ 2001
12015 UE sullaggudicazione det contratts di concevsione, augli appaiti pubblici ¢ sulle procedure d'appatte deols cuts

cappator ned wetfort dedl g, delienerona, der frasporti ¢ dee serviss postali, wonchi per if viordeno defia ducpiine vivits

15 mraterta A corlialte prulibiics reialioe a favori senisy e fornidare’

A D.PR 207/10 ¢ ssmmou

Vart4 del D Lgs. n.165/2001 disciplinante gl adempimenti dt competenza dirigenziale;

I'art.183 del T.U'. approvaio con D.Lgs 1.267/2000 in mento alle provedure di assunzione delle
prenotaziom ¢ deglt impegni di spesa;

-



4 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 de! 16.01.2014 di approvazione del Regolamento comunale

dei lavort, servizi e forniture in economia vigente 11 questo ente;

4 Il D.Ivo ng 50/2016;

RICHIAMATO L’O.EE LL. vigente nella Regione Siciliana;

Mantaonaveile i, 31.12.2016

I

DETERMINA

di procedere allaffidamento per i lavori di cui sopra alla ditta NORD COSTRUZIONI”, con sede in
Tripi (ME) 98060 Viale Roma , 27 , Cod. fisc. 03383480831;

di impegnarg I{ S0 :?:.-HI..!I{l%(:: 4.900,00 come segue:

€ f -{_: (: sy U Er' al codice bilancio 08.0 —1.03.01.02.99? capuiolo 7()08}ail;mcio 2016;

€ L L0 (e al codice |1|‘:;nu'1r>f¢iﬂr2.‘,}- @&fﬁ\wu iz of ,ﬂ;-ﬁ:
di dare imafidato al Responsabile del procedimento di adempiere ad ogni atlo consequenziale;

di dare atto che alla stipula del conrrasto, ricorrendo il caso di importo mlernore ad euro 10.000.00, s
nrocederi mediante corrispondenzi econdo Puso del commercio conststente in un APPOSItO scambio di

bilancio 2016

lettere anche tramite posta elettronica an senst dell’art. 32 comma 14 del I Ive 50/2010,

.-'f
I| I|>>/Ipf i

'fr:'!!.-'?/ﬁl‘:’."fﬁﬁ".l/‘ﬁ-’.":‘

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
Si esprime parere favorevole di regolaritd
contabile e si attesta la copertura

‘.'|".:||v!:||'|;| I,'?II'.{' sopra nportata

L1, 1||

L

{ L2006
11 {/.ﬁ'fqr.u-;-n-

E. o I\K ;ur, Nianerto

;



